РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Краснодарский край

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №1 имени И.Ф.Вараввы

муниципального образования Староминский район

ПРИКАЗ

«^Г» ___ 2022 г. № ^8 4~
ст. Староминская

Об организации структуры ГО и ЧС
в МБОУ СОШ № 1 им.И.Ф.Вараввы

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. N 28-ФЗ
"О гражданской обороне" (с изменениями и дополнениями), Постановлением
Правительства РФ от 10 июля 1999 г. N 782 "О создании! (назначении) в организациях
структурных подразделений (работников), уполномоченных на решение задач в области
гражданской обороны" (с изменениями и дополнениями)
и с целью* организации и осуществления задач ГО и ЧС в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать штаб ГО и ЧС в составе:

начальник штаба ГО и ЧС - Дрогайцева И.О..
зам. начальника штаба ГО - Майсгровской Е.И.
помощник НШГО - Бардак В.А.

3. Создать формирования ГО и ЧС в соответствии с приложением №1 и
назначить ответственными в звеньях и командах:

к звено обслуживания защитных сооружений - Бардак В.А.
L звено оказания медицинской помощи - Розова А.А. (по согласованию)
к звено связи и оповещения - СиМоненко Л.И.
к звено пожаротушения - Глушко Д.С.
г звено охраны общественного порядка - Баштовая Т.П.
( звено наблюдения - Мовчан М.Э.
к спасательная команда - Барин В.В.
- эвакогруппа - Поддубняя Н.А.

4. Организовать обучение личного состава обязательному минимуму знаний по
защите от оружия массового поражения:
4.1. Проведение занятий возложить на НШГО преподавателя-организатора ОБЖ
Дрогайцева И.О. с привлечением специалистов;
4.2. В 10-41 классах на уроках ОБЖ - на Дрогайцева И.О.
4.3. В 1-9 классах по специальной программе с отработкой нормативов практической
части воздожить ответственность на классных руководителей.
5. Заместителю НШГО Майстровской Е.И., НШГО Дрогайцеву И.О. документировать
необходимое имущество и приборы радиационной защиты и химической разведки.
6. Ответственным за ГО и ЧС в учреждении организовать систематическое проведение
учебно-тренировочных эвакуаций, Дней ГО и ЧС в соответствии с планом работы школы
на 2022-2'0 —■
7.

имени

Дире ци.1 iaji

Е.В. Кухтина

л
3 ■

к /3 , Ъ. 7ЛЛ— &f, <^Я 22 ,.
'7 -?

------- С) А 09. 22 -г-.
G, /5i3s<&<^-c<-eS  ̂<i4~^ S. г' 2Z- frit»
Г, Л^^ Л(< Я /) Ж &?<£&*.

ЛЛ^-Л^у' 0/, 0^.222.
'Л^лЛ л. лЛ-ЛЛ '

ил ЛЛЛГ СЛЛ е/л №22 -t